R E Q U E R I M E N T O  Nº. 060
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/02/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Jardim Santa Elisa e o Jardim Monte Mor não dispõem de locais adequados para a prática de esportes;

CONSIDERANDO que a prática esportiva faz com que os jovens permaneçam afastados do uso de drogas e da delinqüência;

CONSIDERANDO que já existe a previsão da construção de quadras de areia no Jardim Santa Elisa e Jardim Monte Mor, conforme disposto na Lei de Diretrizes Orçamentárias para este ano de 2002,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, determine a construção de quadras de areia no Jardim Santa Elisa e Jardim Monte Mor, para que crianças e adolescentes possam efetuar a prática de esportes, evitando que os mesmos permaneçam na ociosidade e mantendo-os afastados do uso de drogas e da delinqüência.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2002.
Vereador Autor REINALDINHO

- PSD -